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GRADSKO VIJECE

N/r Jasmin Ademovié, predsjedavajuéi Gradskog vijeéa

PREDMET: Odgovor na inicijativa zamjenice predsjedavajueg Gradskog vijea Mirele
Dzehverovi¢

Na 31. sjednici Gradskog vijeéa Grada Sarajeva, odrzanoj dana 27.09.2023. godine, zamjenica
predsjedavajuéeg Gradskog vijeéa Mirela DZehverovi¢ uputila je inicijativu sljedeceg sadrZaja:

,Potrebno je, §to je moguce prije, ne &ekajuci sl_]edeéu godinu, poduzeti potrebne aktivnosti za
&iséenje korita rijeke Miljacke, te informisati Gradsko vijece koliko je sredstava utroSeno i $ta je sve
uradeno, do sada, po navedenom pitanju,*

U vezi sa trazenim, informisemo Vas o provedenim aktivnostima i utro$enim sredstvima, kako slijedi:

1. REDOVNO ODRZAVANIE KORITA RIJEKE MILJACKE

Provedena javna nabavka i sklopljen okvirni sporazum za redovno odrZavanje korita rijeke Miljacke
za 2023. godinu, a sve planirane aktivnosti uspje$no su izvriene. Realizovani su sljede¢i poslovi:

e Ko3enje trave sa izgrabljivanjem na kosinama regulacue korita rijeke Miljacke: Na dionici od
Bentbage do RTV doma, ukupne povrine od 62.800 m? izvrSeno je koSenje tri puta godisnje,
kako je bilo i planirano za ovu godinu;

o Ci¢enje korita rijeke Miljacke i odvoz komunalnog otpada. Ci¥¢eno je korito rijeke od smeéa
i kabastog otpada, a otpad je redovito odvoZen 8 puta tokom 2023. godine, Ova usluga
obavljena je u skladu s dogovorenim planom;

e Uklanjanje #iblja i niskog rastinja u koritu rijeke Miljacke i potoka Susice. Na povrSini od
2.000 m? uspjesno je uklonjeno $iblje i nisko rastinje.

e Uklanjanje i odvoz §iblja i niskog rastinja uz kameni ad rijeke na potezu od Drvenije do
Skenderije. Na ovom potezu ukupne povréine 1.000 m?, uklonjeni su iblje i nisko rastinje i
odvezeni dva puta tokom 2023. godine, kako je bilo plamrano

Ugovor za sve navedene usluge uspje$no je realiziran, a ukupan iznos ugovora od 99.450,00 KM sa
PDV-om je ispo§tovan. Ovim aktivnostima su zna¢ajno poboljfani hidroloski i ekoloski uslovi korita
rijeke Miljacke, pridonoseéi &istoci i uredenosti tog podru&ja, te doprinose¢i ofuvanju okolia i
kvaliteti Zivota u gradu Sarajevu.

2. PJESKARENIJE KAMENIH ZIDOVA U KORITU MILJACKE

U sklopu odrZavanja korita rijeke Miljacke, a u skladu sa Okvirnim Sporazumom o revitalizacija
kamenih obalnih zidova korita rijeke Miljacke pjeskarenjem, broj 01/04-11-3423-4/21 od 11.11.2021.
godine, zakljuéenim sa najpovoljnijim ponudagem ,Klico trans gradnja“ d.o.o, ukupne vrijednosti
244.864,20 KM za period od 3 godine, zapo&ete su konkretne aktivnosti na ovom vaznom projektu.
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U 2022. godine ugovoreni su poslovi u vrijednosti od 130.000,00 KM, a u 2023. godini ugovoreni su
poslovi pjeskarenja obalnih zidova v vrijednosti od 99.987,62 KM, te se planira kompletirati dionica
izmedu mostova Cumurija i Cobanija sa obje strane Miljacke. Radovi su u zavrinoj fazi i bit Ce
okoncani u roku.

Pjeskarenjem se efikasno uklanja prljavitina, masnoce, naslage algi, liSajeva i mahovine nakupljenih
tokom vremena, te se obnavlja povriina kamena. Na ovaj nain revitaliziraju se obalni zidovi u koritu
rijeke i dovode u stanje koje dolikuje gradskoj sredini.

3. CISCENIJE RIECNOG NANOSA I MULJA IZ KORITA RIJEKE MILJACKE

U okviru zakonske nadleznosti Grada Sarajeva za odrZavanje uredenih korita na svom podruéju,
izraden je Elaborat o snimanju rije¢nog nanosa i to za potez uzvodno od brane na Bentba3i do
ugostiteljskog objekta Nova Bentbaga i Elaborat o snimanju rije¢nog nanosa na potezu od brane na
Bentbas$i do RTV Doma.

S tim u vezi, planirane su aktivnosti &i¥¢enja korita rijeke Miljacke od rije¢nog nanosa i mulja i to
prevashodno na lokaciji uzvodno od brane, na kojoj je Elaboratom utvrdena koli¢ina od oko 4.700
m?. Poveden je postupak javne nabavke za uklanjanje nanosa i mulja iz korita na tom potezu, a
procijenjena vrijednost radova je bila 120,000,00 KM bez PDV-a. Medutim, do zakljucenja ugovora
nije doglo, iz razloga $to do danas nije rijeSeno pitanje lokacije deponije mulja i rijeénog nanosa
predvidenog za uklanjanje iz korita.

Grad Sarajevo je poduzeo niz aktivnosti na rjeSavanju prethodnog pitanja odredivanja lokacije
deponije za privremeno ili trajno odlaganje rije¢nog nanosa i mulja, sve sa ciljem da se blagovremeno
pripremi realizacija ovog vaZnog projekta.

Tako je, aktom broj: 09-19-699/23 od 25.01.2023. godine, upuéen upit KJKP ,RAD” d.o.0 Sarajevo,
da li postoji moguénosti da to preduzeée preuzima rijeéni materijal iz korita za potrebe prekrivke ili
druge potrebe, a KJKP ,RAD” d.o.0. je, dopisom broj: 01-01-07-6105/23 od 23.03.2023. godine,
dostavio izjanjenje kojim nije dat eksplicitan odgovor.

U nastojanju rjeSavanja pitanja lokacije za deponovanje, dana 25.07.2023. godine odrzan je sastanak
sa predstavnicima kantonalnog Ministarstva privrede Kantona Sarajevo, Kantonalne uprave civilne
zaltite, Zavoda za izgradnju Kantona Sarajeva i Opéine Stari Grad. Na sastanku je ocijenjeno da bi
bilo najbolje da se izvadeni materijal iskoristi za potrebe civilne zadtite, primarno za zaltitu od
poplava na poplavnim podrudjima, te da je nuzno u najkracem roku odrediti mjesto za odlaganje
materijala i u tom smislu doneseni su zakljuéci kojim je dogovoreno da ¢e resorno Ministarstvo
priviede u saradnji sa Kantonalnom upravom civilne zatite definisati lokaciju/lokacije za
deponovanje materijala koje ée koristiti Kantonalna uprava civilne zatite, te da ¢e o tome obavijestiti
Gradsku upravu. (Zapisnik sa sastanka uz dopis broj: 09-11-4698-2/23 od 27.07.2023. godine u
prilogu). Po citiranom zapisniku nije postupljeno.

Zatim je, dopisom broj: 09-11-5689-1/23 od 25.07.2023. godine, zatraZeno od Opéine Stari Grad, na
gijem podrugju bi se izvodili radovi, da odrede lokaciju za deponovanje pa je zajednic¢kim obilaskom
tetena utvrdena potencijalna lokacija na desnoj obali rijeke Miljacke uzvodno, 5to je i potvrdeno u
odgovoru Opéine Stari Grad, broj: 13/1-19-5540/23 od 02.08.2023. godine, u kojem je naznaceno da
se predmetni lokalitet nalazi u obuhvatu Zagticenog pejzaza ,,Bentbasa”, te da je potrebno pribaviti
struéno misljenje Kantonalnog Zavoda za zastitu prirodnog i kulturno-historijskog naslijeda Sarajevo,
§to je i udinjeno dopisom broj: 09-11-4689-3/23 od 09.08.2023. godine. U strucnom misljenju
Zavoda, broj: 1227/23-Z-16 od 15.08.2023. godine, navedeno je da odlaganje materijala na
predmetnom lokalitetu nije prihvatljivo sa aspekta zastite prirodnog i kulturno-historijskog naslijeda.
Nadalje je aktom Grada Sarajeva od 04.09.2023. godine upuéena molba opcinama Novo Sarajevo,
Novi Grad i IlidZa, za odredivanje lokacije za deponovanje rije¢nog materijala iz korita rijeke
Miljacke, na koji smo zaprimili odgovor samo od Opéine IlidZa, broj: 02-19-6353/23 od 08.09.2023.
godine, da nisu u moguénosti ponuditi lokaciju za odlaganje rije¢nog materijala.



Konatno je dopisom broj: 09-11-6405/23 od 22.09.2023. godine dostavljen upit Ministarstvu
komunalne privrede, infrastrukture, prostornog uredenja, gradenja i zastite okoline Kantona Sarajevo,
da li se materijal iz rijeke moZe smatrati negradevinskim otpadom pa da se kroz ugovor naloZi
izvodadu radova da isti odveze na deponiju, na koji smo dobili odgovor aktom broj: 05-21-41529/23
od 02.10.2023. godine, da navedena vrsta otpada ne moZe biti odloZena na deponiju ,,Smiljevici”
Sarajevo.

Elaboratom o snimaniju rijeénog nanosa u koritu rijeke Miljacke na dionici nizvodno od brane sve do
RTV Doma, odnosno na cijeloj duzini uredenog korita, utvrdena je kolitina od preko 10.000 m?
rijenog nanosa, a planirano je da se sukcesivno u narednim fazama vr§i uklanjanje istog, prema
raspoloivim budZetskim sredstvima. Shodno tome, planirano je da se u tekucoj godini takoder
zapogne sa Siséenjem korita od rijednog nanpsa od brane nizvodno, tako da se ukloni cea 3.600 m?
rije¢nog nanosa, ali zbog navedenog nerije§enog pitanja deponovanja navedenog materijala, nismo
mogli realizovati ovu aktivnost.

Kako je iz navedenog vidljivo da smo iscrpili sve moguénosti za rjeSavanje prethodnog pitanja
odredivanja lokacije deponije za privremeno ili trajno odlaganje rije¢nog nanosa i mulja, to proizlazi
da nismo u moguénosti realizovati planiranu aktivnost.

U prilogu dostavljamo kopiju korespondencije navedene pod tatkom 3. ove Informacije.

Pomocénica gradonadelnice GRADONACELNICA
za urbano planiranje, investicije,
stambene i komunalne poslove Prof. dr. Benjamina Kari¢, s.r.

Merxima Arifhodzic, s.r.

Dostaviti;

- naslovu

- evidenciji
-ala
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Sluiba za urbano planiranje, investicije, stambene j komunalne posiove

Broj: 09-19-699/23
Sarajevo, 25.01 .2023.godine

KJKP ,RAD* d.¢,0. Sarajevo
UL Paromlinska §7

PREDMET: Deponovan je rijeénog nanosa

Poitovani,

Grad Sarajevo u 2023, godini planira izyrsit Cidéenje korita rijeke Miljacke od nanosa formiranih
duz uredenog korita rijeke Miljacke, Prema elaboraty geodotskog snimanju nanosa 1 koriy rijeke
Miljacke na potezu 200 m uzvodno od brane na Bentbadi nalazi se 0ko 4,500 m” rijednog materijala, dok
Se ua potezu od brane do RTV Doma na vige lokaliteta nalazi preko od 10.000 40

Kako se madi o znatajnim kolicinama rijecnog nanoss, ovim pulers Vam se obracama upitom da
WKIKP Rad* d.o.o. Surajevo ima moguénost da bey, naknade preuzimas ovaj matevijal i da ga koristi za
potrebe prokrivke ng deponiji ili druge potrebe Vaseg preduzecy

Napominjemo da bi se radovi izvodili u ljetnom periodu za vrijfeme niskog vodostaja.

Molimo da nas obavijestite o navedenom u 3to je moguée kradem roku, kako bismo blagovremeno
pripremili realizaciju ovop projekets.

S podtovanjem

Pusmocnicy eibhdonalelnice

Merina A ;illﬁid_}pf-, dipLpravnik

Dostaviti: - Naslovu,

- Arhivi,
Adresa: Hapulife Kyedeviakovics 2 @)naan (]
et il —
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ﬁh’ﬁ Kantonalno javnho komunaino preduzece “RAD” d.o.o.

Paromlinska 57, 71000 Sarajevo, Bosna 1 Hercegovina

Telofon 658-038, 616-101, 841-051, 710-270, G11-766, Fax: 656-012, 654480, £43.068
E.moll: [kpradsa@bih.neLba, web: wwwirad.com,be; EKO lelafon: 680-000
103 brnj; 4200316080001, POV braj: 200316040001, Poreskl bral: 0170010500, Sifra dialetnesi; 38,11
Preduzets 1eglsiiovane kod: Kentoralnl sud u Sarajovy, Rjeden|s broj UM 1654189, Maliinl reg.bro] 1-1619
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GRAD SARAJEVO - - 24%
Gradska uprava oy  / Gy 033 -
Hamdije KreSevljakovica 3. 25

PREDMET: Deponovanje rijednog nanosa - izja¥njenje
Veza: Vad Broj: 09-19-699/23 od 25.01.2023. godine

Postovani,

Od Gradske uprave Kantona Sarajevo (SluZba za urbano planiranje, investicije, stambene i komunalne
poslove) nam je upuden upit - Veza/Akt u naslovu © moguénosti deponovanja materijala iz nanoss
formiranih du% uredenog korita rijeke Miljacke, koji bi nastali prilikom planiranog ¢is€enja istog.
Kako se i navodi u upuéenom aktu, radi se o znadajnim kolidinama rije¢nog nanosa/materijala kojem
nije poznat ta¥an sastav, kvalitet i porijeklo. Pretpostavljamo da se radi o razli€itim vrstama otpada,
mulja, humusa, kamena, §ljunka, rastinja i sl., te je za zbrinjavanje na deponiju Smiljeviéi potrebno da
se tadno definide struktura i sastav rijednog nanosa, a u skladu sa relevantnom projektnom
dokumentacijom,

U cilju davanja pravilnog odgovora, zatraZili smo stru&no misljenje Komisije za pracenje realizacife i
izradu Programa aktivrosti na sanaciji | izgradnji RCUO Smiljeviéi koja djeluje pri nadleZnom

Ministarstvu.
U prilogu dostavljamo [zjagnjenje Komisije u vezi sa predmetnom molbom, te je potrebno da postupite

u skladu sa istim,

Srdadno,
PRILOG:
Izjusnjenje Komisije u vezi sa deponovanjem rijeénog nanosa, broj: 05-19-3361/23 od
14.03.2023. godine ST
N
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PREDMET: Deponovanje rijeénog nanosa - dostavlja se, T
Dana, 06.02.2023. godine dostavili ste nam Zahjey zn izjuinjenje i(umisiju-m pradenje realizacije i _
izradu Programa aktivnosti na sanncij] i izgraduji Regionalnog centra zp upravljunje otpadom (RCUQ). \
“Smiljevidi” u Sarajevy, Va¥ broj: {}2-01-0?-25371’2."5 od 01.02.2023, godine. Predmetni zahtjev vpuden je W
prema gore navedenoj Komisiji, te Vam u prilogu ovog alcta dostavljamo odgovor Komistje od 28.02.2023. o
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KOMISIJA ZA PRACENJE REALIZACIJIE I 1ZRADU PROGRAMA AKTIVNOSTI NA
SANACHT 11ZGRADNJI REGIONALNOG CENTRA ZA UPRAVLIANJE OTPADOM (RCUOQ)
“SMILJEVICI? U SARAJEVU ZA 2022. GODINU

Sarajevo, 28.02.2023, godine

MINISTARSTVO KOMUNALNIE PRIVREDE,
INFRASTRUKTURE, PROSTORNOG UREDENJA,
GRADENJIA I ZASTITE OKOLISA

- OVDJE -

PREDMET: Deponovanje rije€nog nanosa — dostavlja se,

Podtovani, . s o . —— B
R U a5 ey = e e T T e T T NP WS VT Y DN

vezano za upit KJKP “Rad” d.o.0. Sarajevo, broj: 02-01-07-2587/23 od 01.02.2023.
godine, koji je dostavljen nadleZnom Ministarstvu, broj: 05-19-3361/23 od 06.02.2023, godine, a
kojim se waZi da ge Komisija za pradenje realizacije i izradu Progrmma alktiviosti na sanaciji i
izpradnji Regionalnog centra za upravljanje otpadom (RCUO) “Smiljevidi” u Satajev, izjasni
po zahtjevi Grada Sarajevo — Slufba zs wbano planiranje, investicije, stambene i komunalne
poslove, za odlaganje — deponovanje rijeSnog nanosa ua deponiji Smiljeviéi, '

S tim 1 vezi, obavjedtavamo Vas, da je Komisija predmetni zahtjev razmatrala na sjednici
odrzanoj dana 14.02.2023, godine na kojoj je zakljulemo da je upit nepotpun, odnosno da ne
sadrZi sve relevantne informacije, kako bi Komisija mogla zauzeti konatan stav,

Naime, odlaganje etpada i prekrivanje deponije se vr¥i u skaldu sa jasnim propisima
nuvedenim v okelinskoj dozvoli i dozvoli za upravijanje otpadom. 8 tim u vezi, potrebno je da
shoduo projekinoj dokumentaciji putem kojo se realizuje projekat, Giad Surajevo navede o kojoj
vrsti rijednog nanosa se radi, kno i da li navedeni materijal sadr¥i odredene vrste otpada, zatim
informacije v kojoj kolidini je, rije¥ni nanos (mulj i ostalo) na potezu do RTY Doma, opstereten
fekalnim ostacima i sli¢no. Takoder je potrebno da dostaviti informaciju da 1i su za predmetue
radove ishodovane sve potrebne dozvole, jer se radi o znaénjnom zakvatue u rijednom koritn
rijeke Miljacke. Nadalje iz dopisa je mejasno, ko preuzima obavezu odvozs juaterijala na
deponiju i slidno. Shodno svemu naprijed navedenom, kalo bi se Komisiin mogla oditovati nn
predmetni upit, 8 da pri tome ispoﬁhljé_ﬁ{_}?jtlvm-. zakonske propise, potrebno je da se dostuvi vide
informacija o implementaciji projekta i vr¥enju radova.

8 poitovanjem,
Predsiegdnis tolmisifp
D¥enita Vitediié
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GRADSKA UPRAVA
Gradska sluZba za urbano planiranje, investicijske, stambene i komunalne poslove

Broj: 09-11-4698-2/23

Bosna | Hercenmina

Sarajevo: 27.07.2023. godine T
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Kantonalna uprava civilne za¥tite
Reisa D2emaludios Cauleviéa 1
71000 Sarajevo
Zavod za izgradnju Kantona Sarajevo ‘4” h b T S 3 ‘ﬁ I nfmyg
Kaptol 3 Bk dan”
71000 Sarajevo 79 -n7- M
Opéina Stari Grad Sarajevo
Zelenih beretki 4
71000 Sarajevo

Predmet: Zapisnik sa sastanka, dostavlja se

Po¥tovani,

U prilogy ovog akta dostavljamo Vam zapisnik sa sastanka odrZanog dana 25.07.2023, godine u
prostorijama Gradske uprave Grada Sarajeva, na temu realizacije projekta &i¥¢enja korita rijeke
Miljacke od rije¢nog nanosa, na znanje i dalje postupanje.

S po§tovanjem

IAUBR 2R Rr oy e "“}‘ T Pomuénica gradonafelnice
SARAJEVD
Merima Arifhou@ié, dipl pravaik
18-07- i
Dostaviti:
-nasglovy
-evidenoiji
Adresa: Hamdije Kredevijakovica 3 [_I %ﬂ'
71000 Saraievo, BiH
Tol: 4387 33 407 443 hf,&«ﬁ'gpm?

Fax: 4387 33 206 341
Emall;  grad@sarsjeve.ba
Wab.  www.sarajeve ba




Zapisnik
sa sastanka odrZanog 25.07.2023. godine

U prostorijama Gradske uprave Grada Sarajeva na adresi Cemalusa 9/11I odrZan je sastanak na temu
realizacije projekta &i¥€enja korita rijeke Miljacke od rije¥nog nanosa na potezu od brane na
Bentbadi uzvodno do ugostiteljskog objekta Nova Bentba$a in a potezu nizvodno od brane prema

mostu Skenderija,

Prisutni na sastanku:
Opéina Stari Grad Sarajevo: Sadmir Husanovi¢, pomoénik naelnika za civilnu zadtitu, Adis

Hadzovi¢, pomoénik naéelnika za investicije i komunalne poslove,

Zavod za izgradnju Kantona Sarajevo: Mirsad Okeri¢, pomoénik direktora.

Kantonalna uprava civilne za¥tite (KUCZ): DZenan Brkanié, direktor.

Ministarstvo privrede KS: NedZad Meki¢, Sef odjeljenja za vodoprivredu.

Grad Sarajevo: Senada Dizdar, $ef odsjeka za stambene i komunalne poslove i Amir Pandzo, $ef

odsjeka za investicije

Predstavnici Grada Sarajeva upoznali su prisutne o aktivnostima koje se provode na pripremi
realizacije projekta &iSCenja korita rijeke Miljacke od rijeénog nanosa na potezu od branc na
Bentbadi do ugostiteljskog objekta Nova Bentba¥a, kao i nizvodno od brane prema mostu
Skenderija. Nabavka radova za uzvodnu dionicu je u zavrinoj fazi, a za nizvodnu ée se provesti
nakon zakljuéenja Sporazuma zakazanog 2a petak, 28.07.2023. godine, prema kojem sredstva za
realizaciju obezbjeduju Ministarstvo za privredu i Kantonalna uprava civilne zagtite Kantona
Sarajevo. Nadzor nad izvodenjem radova vr¥iée Zavod za izgradnju Kantona Sarajevo.

Prema elaboratu procijenjena kolidina rije¢nog nanosa kojeg treba ukloniti je oko 4.700 m® na
uzvodnoj dionici i oko 3.600 m? na dionici nizvodno od brane. Postavljeno je pitanje deponovanja

izvadenog materijala, odnosno pronalazak lokacije za odlaganje, s tim da bi se taj materijal mogao
koristiti za potrebe odbrane od poplava i druge namjene za potrebe Kantonalne i optinskih sluZbi

civilne zastite.

Prisutni su upoznati da se Gradska uprava obracala KJKP ,Rad“ d.o.0. Sarajevo radi odlaganja
materijala na deponiju Smiljeviéi, ali je dostavljen odgovor da ne postoji moguénost da se matcrijal
odlaze na tom lokalitetu,

Svi prisutni su se sloZili da bi bilo najcjelishodnije da se izvadeni rijetni materijal iskoristi za
potrebe civilne zadtile, primarno za zatitu od poplava na poplavnim podru§jima. Takode je
istaknuto da se radovi trebaju izvoditi u vrijeme niskib vodostaja, tako da se u najkraéem roku treba
odrediti gdje ¢e se materijal odlagati. Konstatovano je da bi opéine trebale da odrede lokacije za
trajno ili privremeno odlaganje izvadenog rije¢nog materijala.

Nakon diskusije u kojoj su ucestvovali svi prisutni, doneseni su sljedeéi:

ZAKLIUCCL:

1. Ministarstvo privrede KS ¢e u saradnji sa KUCZ zatraZiti od Opéina i Zavoda za planiranje
razvoja Kantona i Zavoda za izgradnju KS lokalitete za deponovanje rijenog $ljunka i
pijeska koji e se izvuéi iz rijegnih korita tokom realizacije projekata ¢i3éenja rije¢nih korita
prema Programu iz 2023. godine, a sluZit ¢e KUCZ i opéinskim CZ za aktivau odbranu od
poplava i preduzimanje preventinih mjera zagite.

2. KUCZ (e u saradnji sa opéinskim CZ ulvrdene lokacije za deponovanje rije€nog materijala,
staviti pod nadzor, uz postavljanjc odgovarajuéih oznaka.

3. O utvrdenim lokacijama za deponovanje rije¢nog materijala Ministartvo privrede KS,
odnosno KUCZ ¢e dostaviti obavijest Gradu Sarajevo i svim opéinama Kantona Sarajevo.

Sastavni dio Zapisnika je spisak prisutnih.

Zapisnik sacinio: Semir Jasarevié



SPISAK UCESNIKA SASTANKA NA TEMU
CISCENJE KORITA MILJACKE“ OD 25.07.2023.
GODINE ARHIVIRAN U STRUCNOJ SLUZBI ZA
POSLOVE GRADSKOG VIJECA
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PREDMET: Zahtjev za odredivanje lokacije za deponovanje rijenog materijala iz Korita
rijeke Miljacke

Na sastanku koji je danas odrzan u Gradskoj upravi Grada Sarajeva, predstavuici Optine Stari Grad
upoznati su sa aktivnostima na realizaciji ciséenja koritn rijeke Miljacke od rijetnog nanosa na potezn
ad brane na Bentbadi uzvodno do objekta Nova Bentba®a u duZini od cca 280 m', Postupak javne
nabavke radova je u zavrdnoj fazi i o¥ckujemo da bi izvodenje radova maglo zipoteti v prvaj polovicei
narednog mjeseca.

Prema izradenom elaboratu na predmetnom potezu v koritu Miljucke deponovane je oko 4,700 m?
rijednog materijala razlicite grmntacije, kojey treba tajno ili priviemeno deponovati na lokaciju koju
odreduje Opéing,

U vezi su navedeninm, moiimo Vas da odredite lokaciju za deponovanje rijetnog materijala, pod
uslovom du se istu ne nalazi u poplavnom podrudju vedoloka i da je po moguénosti §to blize lokaciji
zvedenji radova,

Nupominjemo da e Zavod za izgradnju Kantuna Sarajevo vesiti strutno-tehnieki nadzor, & o svim
aktivnostima na izvodenju vadova blagovremeno éemo Vas obavijesiili,

Malimo da nam traZenu informaciju dostavite Sto je moguée prije.

PomuénicavikhNouatelnice

Merima\avihodWil Hipl. pravaik

Dostaviti: -Naslovu,

-a/a,
Adresa: Hamdlfe Kredevijakovida 3 Pt A
71000 Saralavo, BiH 11;'{;- _i"ftf%g?
n »

Tal: +187 33 407 443
Fax: +387 33 260 341
Emeil:  grad@sarajevo.ba
Web:  www.sarajeve ha
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Bosnia and Herzegovina
Federation of Bosnia and Herzegovina
Canton Sarajevo

Municipality of Stari Grad Sarajevo
Boann | Horesgovinn-Fadaracin Boshe | Hercegonme

Bosna i Hercegavina
Federacija Bosne i Hercegovine
Kanton Sarajevo

Opéina Stari Grad Sarajevo

Kanton 8arajsva - GRAD SARAJEVO
Sluzba za investicije i komunalne poslove GR A?Z"N ACEL NIK
Broj: 13/1-19-5540/23 rugno:____ “J) 0 IL-’UH-']ZBI&
Datum: (2.08.2023. godine - P
/7 | $72P

Grad Sarajevo

GRADSKA UPRAVA
Ulica Cemalusa broj 9, Sarajevo

Bunl"famnuvinn—l?edamlla Bosne | Hercagovine
Kanlon Sarajevo - GRAD SARAJEVO

g . GRADOMACEL
PREDMET: Obavijest — dostavlja se; ACELRIK
PRIMUENQ:H__H_._‘____
.\La”.::: - r_fi;n:;l Srw}
Shodno Va§em podnesku kojim ste se obratili Opéini L. arajeve, o koji s odnosi fu

zahtjev za odredivanje lokacile za deponovanje rijetnog materjjala iz korita rijeke Miljacke,
obavjedtavamo Vas o slijedeéem:

Na osnovu sastanka odrZunog u Gradskoj upravi Grada Sargjeva, te predmetnog zahtjeva braj gormji,
struéno tehnicko lice Sluzbe za investicije i komunalne poslove zajedne sa predstavnikom Gradske
uprave Grada Sarajevo Senadom Dizdar izvidilo je terenski obilazak lokaliteta Bentbasia, kojon prilikem
Je wtvideno da bi se eventulano mogao predloZiti jedan lokalitet za deponovanje rijednog materijala iz
korita rijeke Miljacke, o to je uz lokalny cestu Bentbasa-Kozija éuprijn-Lapisnica -MS5,

Buduél da se radi o Zagticenom pejza¥u *Rentbada®, te ukoliko bi se pristupilo izdavanju saglasnosti za
koridtenje javie poviSine na predmetiom lokulitetu, u trazenu svrhn, poirebno je pribavili struéno
midlienje Kantonalnog zavoda va zadting kultrno-historijskog i privodnog naslijeda Sarajevn.

Takoder, obavjeStavamo Vas da, ukoliko podieste zahijey za deponovanje rijeénog materijala iz korita
rijeke. Miljacke na prediozenom lokalileiy, potrebno. je do precizirate mikrolokalitet dimenziye
zanizimania javie poviSine, kao i viemensks period koridtenja iste,

Prilog: kopija katastarskog plana

Zasnovanost akta na zakonu potvrduju;
Edib Cengié, Sef odsjeka za koniunalne poslove
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BOSNIA AND HERZEGOVINA
FEDERATION QF BOSNIA AND HERZEGOVINA
SARAJEVO CANTON - MUNICIPALITY OF ILIDZA

MUNICIPALITY MAYOR

BOSNA | HERCEGOVINA
FEDERACIA BOSNE | HERCEGOVINE
KANTON SARAJEVO - OPCINA ILIDZA

OPGINSKI NACELNIK

Broj: O -19- ¢35 /ﬁb
Mdza, g -08- 207

GRAD SARAJEVO
n/r gradonaéelnice, doc, dr. Benjamina Karlé it Ll
Sarajevo, Hamdije Kregevljakovié 3
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PREDMET: Odgovor na Molbu, dostavlja se :
Ry fé.? A

Veza: Va$ akt broj: 09-19-6062-1/23 od 04.09,2023.godine

Postovana gradonatelnice Kari¢,

Uputujemo Zestitke na pokretanju planiranth aklivnosti uredenja korita rijeke Miljacke, te smo
sigurni da ¢e se preventivno djelovati na negativne uticaje voda, ali i promijeniti kompletan izgled

korita | gradske jezgre.

Nazalost, Opcina llidZa ne mo2e udovoliiti Vaso] molbi, 5 obzirom da se suodavamo sa istim
problemima i izazovima prilikom odrzavanja rijeénih korita rijeke Zeljeznice i Bosne.

Kao sto znate, zbog specifitnosti nasde opéine, lokacije koje bi se i mogle Kkoristiti za navedenu
namjenu su u vodoza&titnof zoni i nismo u moguénasti ponudit! lokaciju za odlaganje rijeénog
materijala prilikom realizacije Vasih aktivnosti,

Nadamo se da cete uspjati nadi rjeSenje za navedeno,

S postovanjem,

Izradio/la,.ejla Abazovié

Daostavljeno:
1. Naslovu,
2. ala.
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Bosna i Hercegovina

r’e“ﬁ Grad Sarajevo Federacija Bosne | Hercegovine
| City of Sa Kanton Sarajevo
ty of Sarajevo Grad Sarajevo
GRADSKA UPRAVA
Gradska sluZba za urbano planiranje, investicijske, stambene i komunainc poslove
Broj: 09-11-4698-3/23 oy
Sarajevo: 09.08.2023. godine :ERTONALIE T2VAR TA TASTITY KUER
HSI0RISHOE 1 PRH‘DHHHB NASLISEE.
SARAJEVO
g 4207 >

KANTONALNI ZAVOD ZA ZASTITU
KULTURNO-HISTORIJSKOG [ PRIRODNOG NASLIJEDA
Josipa Stadlera 32

71000 Sarajevo

n/r Direktora

PREDMET: Zahtjev za struéno misljenje na lokaciju za deponovanje rijeénog materijala iz
korita rijeke Miljacke

PoStovani,
Grad Sarajevo u okviru svoje nadleZnosti za uredenje i odrZavanje uredenih vodotoka na svom
podruéju, planira oistiti dio korita rijeke Miljacke od rije€nog nanosa, na potezu od brane na Bentbasi
uzvodno do ugostiteljskog objekta Nova Bentab$a u duZini od oko 280 m'. Postupak javne nabavke
radova je proveden i izvodenje radova bi moglo zapodeti &im se definidu svi preduslovi za to, a treba
ih izvoditi u vrijeme niskog vodostsja rijeke Miljacke.

Prema izradenom elaboratu na predmetnom potezu u koritu Miljacke deponovano je oke 4,700 m’
rijeénog materijala razliZite granulacije, kojeg treba trajno ili privremeno deponovati na lokaciju koju
odreduje Opéina. S tim u vezi, obratili smo se Opéini Stari Grad zahtjevomn za odredivanje lokacije
za deponovanje rijednog materijala iz korita rijeke Miljacke, na koji smo dobili odgovor broj: 13/1-
19-5540/23 od 02.08,2023. godine, kojeg dostavljamo u prilogu ovog akta,

Iz navedenog odgovora je viljivo da je Opéina odredila jedan lokalitet za deponovanje rije¢nog
materijala i to uz lokalnu cestu Bentbada-Kozija ¢uprija-Lapidnica-M5, a buduci da se radi o
Zadtitenom pejzaZu ,Bentba¥a“ traZeno je da pribavimo stru€no miljenje Kantonalnog zavoda za
za$titu kulturno-historijskog i prirodnog naslijeda Sarajevo.

U vezi sa navedenim, molimo Vas da nam dostavite struéno misljenje na predloZenu lokaciju za
deponovanje rije¢nog materijala, a u prilogu Vam dostavljamo fotografiju i skicu predmetnog
lokaliteta.

Napominjemo da je uvidom na lice mjesta konstatovano da se radi o Jokalitetu na kojem je ranije
vrieno deponovanje materijala, tako da postoji moguénost deponovanja navedenih koli¢ina rije¢nog
materijala iz korita tijeke Miljacke, koji bi, buduéi du je razlidite granulacije, na najbolji nadin
navedenu povrsinu upotpunio rasplaniranjem istog na tom lokalitetu.

Ujedno napominjemo da ée Zavod za izgradnju Kantona Sarajevo vrsiti struéno-tehni¢ki nadzor nad
izvodenjem radova na £i¥éenju korita od rije¢nog nanosa.

Adresa: Hamdile Kredevljakoviéa 3 1o #
71000 Sarajevo, BiH ['] 5 "’?"'*‘4 L
Tol: +387 33 407 443
Fox: +387 33 208 341
Emoll:  grad@sarejeva.ba
Web:  www.sarajevo.ba




Boshs i Hercegovina

i) ‘\_
Fﬁ Grad Sarajevo Federacija Bosne i Hercegavine
City of Sarajevo Kanton Sarajevo
W Grad Sarajevo

GRADSKA UPRAVA

Molimo da nam traZeno struno misltjenje dostavite u $to je moguée kracem roku, kako bi mogli ¢im
prije zapodeti sa izvodenjem radova za vtijeme niskog vodostaja rijeke Miljacke,

L)
¢ b

3 .g

A Poleénith gradonatelnice
Me‘rinu;Wi ﬂk\(hi&‘,\dipl. pravoik

Prilozi:
. Zahtjev Gradske sluzbe, broj: 09-11-4698-1/23 od 25.07.2023. godine;
- Qdgovor Opélne Stari Grad, broj: 13/1-19-5540/23 od 02,08,2023. godine;
- Lokacija deponije rije¢nog materijala;
- Fotografija Iokacije;

Dostaviti: -Naslovu,

-a/a.
Adresa: Hamdije Kradevijakovida 3 |n i "
71480 Sarajevo, BiH ",b #“ &L |
Tek  +367 93 407 448 -"4 ‘i
Fax:  +307 33 208 34} @ }-«1.“;‘“
Emall: grad@sarsjeve.ba 1 b Een I
7] 9 @ ] ‘.‘r.' ‘Jﬁjﬁ‘l}'

Web:  www.sarafeve.ba 15"
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AND NATURAL HERITAGE OF CANTON SARAJEVO

Broj: 1227/23-2-18

BOSNA | HERCEGOVINA Datum: 15,8,2023,

FEDERACIJA BOSNE | HERCEGOVINE

KANTON SARAJEVO
Grad Sarajevo
GRADSKO UPRAVA

Hamdije KreSevijakoviéa 3
71 000 Sarajevo

Predmet: Struéno miSljenje na lokacju deponovanja rijgénog materijala iz korita rijeke Miljacke, dostavlja se-
Veza: 08-11-4698-3/23 od 9.8.2023.godine

Postovani,

Kanlonalni zavod za zagtitu kultumo-historljskog  prirednog naslieda Sarajevo zaprimio je Vas Zahjtev (gomfi broj i
dalum) za struéno milienje na lokaciju deponovanja rijeénog materijala iz korita riieke Miljacke. U prilogu akla
dostavijeno je:
- Koplja Zahtjeva Gradske sluZbe za urbano planiranje, inveslicijske, stambene i komunalne poslove (broj:
09-11-4698-1/23 od 25.7.2023 godine),
Obavijest Optine Stari Grad Sarajevo (broj: 13/1-19-5540/23 od 2.6.2023.godine);
- Orto-foto snimak predmetne lokacle ;
Koplia katastarskog plana.

Uviidom u dostavijenu dokumentaciju konstatovano je slijiedece;

Na potezu korita rijeke Miljacke od brane na Bentbasi do ugostiteliskog objekla Nova Bentbasa u duzini od
oko 280 m planirano je &iScenje korita od rijetnog materijala raziitite granulace (oko 4700 m?). Opéina Stari Grad
Serajevo je odredila potencijainu lokaciju za trajno il priviemenc deponovanje rjeénog malerijala, unular Zali¢enog
pejzata Bentbasa”, uz lokalnu ceslu Bentbasa-Kozila cuprija-Lapisnica-M5, na zemijistu oznatenom kao k.6, 806,
905, 904, 903 K.O. VASIN HAN; Optina Stari Grad Sarajevo, uz prethodno pribavijeno sluéno miSljenje Zavoda.
U zahtjevu se navodi da $e na predmetnog lokalitetu | ranije vi&ilo deponovanje malerijala, te da bi rijetni materijal
razlitite granulacile na najbolji naéin navedenu povrsinu upolpunio rasplaniranjem istag, kaoi da e struno-tehnitki
nadzor nad lzvodenjei radova na &iséenju korita od jeénog nanosa viditi Zavod za izgradnju Kantona Sarajevo.

Uvidom u raspolozivu dokumentaciu, dokumentaciju Zavoda | terenskim uvidajem na predmetnom lokalitelu,
konstatujemo slijedece:

Predmeini lokalitet nalazi se u obuhvalu Druge za$tiéene zone (puffer) Zasticenog pejzaZa “Bentbasa”
(Zakon o proglaSenju Zadtiéenog pejeaZa Bentbasa’, "Sluzbene novine Kantona Sarajevo”, broj 31/17).
Navedenim aktom nisu date mjere zadlite, ve¢ su iste na osnovu &lana 154. Zakona o zadlill prirode
Federacije BiH ("Sluzbene novine Federacije BiH', hroj 66/13) definisane Planom upravijanja Zadticenim
pefjraiem "BentbaSa” za period 2020.-2030.g0dine {(Odiuka o donoSenju Plana upravijanja Zasticenim
pejzazem “Bentbaa’, “Sluzbene novine Kantona Sarajevo”, broj 44/20), Shodno utvrdenim mjerama zaslite za
drugu zadliéenu zonu, dozvoljene aklivaosti ukfjucuju uklanjanje otpada | ekolodku restauraclju Korita |
priobalnog podruéja rijeke Mljacke, dok se zabrane odnose na odlaganje svih vrsta olpada u prirodu | sve

" 71600 Sarefevo, ol Josipa Sladiora 32, el (+ 387 33) 475 020, fak: 475 034; E-mall: scilizad it aart b, Wew, SpOmenici-sa.ba
(D bro] 4200004140005
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ostale aktivnosti koje mogu naruéiti prirodne vrijednosti. Terenskim uvidajem konstatovano je da se predmetni
lokalitet nalaz! uz Setnicu Dariva, uz obalu rijeke Miljacke, obrastao samoniklom vegetacijom sa prisustvom
invazivalh blfjnih vrsta, te da je na islom trenutno odioZzen gradevinski materijal. Prema Planu upravijanja ZP
“Bentbasa’, predmetni lokalitet bio je priviemeno odlagalite gradevinskog materijala, uz napomenu da Ge
prostor biti revitaliziran.

Sluzba zastile Zavoda kontaklirala je upravitelja Zasticenog pejzaza "Bentba$a", KJU za zadlidena
prirodna podrudja, u ciliu prikupljanja informacija o teku¢im i planiranim intervencijama na predmetnom
lokalilety, i provodenju aklivnosti iz Akcionog plana (PU ZP "Benlbada”), le je kohstatovano da su zapodele
aktivnosti na uredenju istog (uklanjanje Invazivnih vista), kao i da je u naradnom periodu planirano uklanjanje |
odvoz olpada (koji je, suprotno vazedim propisima | mjerama zaélite, trenutno odioZen na predmetnom
lokalitetu), ekolo$ka revitalizacija i uredenje lokalileta za potrebe adekvatnog upravijanja | koridtenja prostora,
kao i sprjetavanje daljnjih ilegalnih aktivnosti.

Takoder, predmetni lokalitet nalazl se u obuhvatu Prirodno-graditeljske cjelina - Isa-begova zavija u
Sarajevy, koja Je Odlukom Komisije za ofuvanje naclonalnih spomenika proglasena nacionalnim spomenikom
Bosne i Hercegovine 2005. godine ("SluZbeni glasnk BiH", broj 29/05). Navedenom Odlukom definisane su
mjere zadlite, koje ukljuCuju: zabranu izgradnje novih objekata i promjenu namjene prastora na potezu od
Seher-tehajine do Kozije cuprije u &irini od 100 m mjereno od osovine rijeke Miljacke na obje strane; izradu
projekla revitalizacije prostora od Seher-ehafine do Kozlje uprije, sa izradom hortikulturnog uredenja
prostora, uz koriétenje zatetenih, autohtonih biljnih vrsta; kao | zabranu odlaganja ofpada.

Imajuéi u vidu prethodno navedene zakonske propise | mjere zastite za drugu zastiéenu zonu i nacienalni
spomenik, kao i aktivnosti planirane Akcionim planom u okviru Plana upravijanja ZP "Bentbada’, smatramo da
odiaganje materijala na predmetnom lokalitetu nije prihvatlivo sa aspekta zadtite prirodnog i kulturno-
historijskog naslijeda. Takoder, napominjemo da, sukladno ¢lanu 159, Zakona o zaélill prirode FBIH, dozvolu
za zahvate | radnje u zastiéenom pejzaZu daje nadlezni kantonalni organ, u ovome slucaju Ministarsivo
komunalne privrede, infrastrukture, prostomog uredenja, gradenja i zaslite okolida Kantona Sarajevo putem
rjeSenja, Ciji su sastavni dio i uslovi zalite prirode. Ova vrsta dozvole ne iskljutuje obavezu ishodovanja

drugih saglasnosti/dozvola shodno vazedim propisima.

S poSlovanjem,
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Dostaviti:

— Naslowu

—  Sluzki zastite
—  Arhivi
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Veza: Vas akt broj: 09-19-6092-1/23 od 04.09.2023.godine

Postovana gradonaéelnice Karig,

Upuéujemo &estitke na pokretanju planiranih aktivrosti uredenja Korita rijeke Mijacke, te smo
sigumi da ¢e se praventivno djelovati na negativne uticaje voda, ali i promljeniti kompletan izgled
korita | gradske: jezgre.

NazZalost, Opéina llidza ne mose udovoljili Vasaj molbi, s obzirom da se suoavamo sa istim
problemima i izazovima prilikom odrzavanja rijeénih korlta rijeke Zeljeznice i Bosne.

Kao §tc znate, zbog specifitnosti nase opéine, lokacije koje bi se | mogle koristiti za navedenu
namjenu su u vodozastitho) zoni | nisina u moguchosti ponudit lokaciju za odlaganje rijeénog
materijala prilikom realizacije Vasih aktivrostj

Nadamo se da cete uspjeti naci rjeenje za navedeno.

S postovanjem,
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Bosna | Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine

A A, | e
rad Sarajevo
Kanion Sarajevo
% City of Sarajevo Grad Sargjevo
— GRADSKA UPRAVA
Gradska sluZba za urbano planiranje, investicijske, stambene i komunaine poslove

RAJEV
(T SMEV)

HITNO!

Broj: 09-11-6405/23
Sarajeva: 22,09.2023. godine

Ministarsivo komunalne privrede, prostornog uredenja,
infrastrukture, prostornog uredenia, gradenja i zaltite okoli¥a

u/r Ministra
Relsa DZemsludina Caudeviéa 1

71000 Sarajevo

PREDMET: Upit vezano za deponovanje rijefnog materijala iz korita rijeke Miljacke

PoStovani,

Grad Sarajevo priprema aktivnosti na gidcenju korita rijeke Miljncke od mulja i rijednog nanosa nn
potezu od brane na Bentba$i uzvodno do objekta Nova Bentbada u duZini od eca 280 m', Postupak
javne nabavke je proveden § izvodenje radova bi moglo podeli v narednoj sedmici. Zavad za izgradnju
Kantona Sarajevo ée visiti strodno-tehniski nadzor nad izvodenjem radova.,

Prema izradenom elaboraty na predmetnom potezu u koritu Miljacke deponovano je oko 4,700 m?
rijetnog materijala (mulja i $ljunka razlidite granulacije), kojeg trebn odvesti i deponovati na pogodiy
lokaciju,

Kako na podrudju Opéine Stari Grad, na tijem podrugju se trebaju izvoditi radovi, ne postaji
udekvame jokncija za deponovanje navedenog materijula, obradnmo Vam se upitom da 1 ge
predmetni materijal (muolj i nanos) mo¥e tretirati kao negradevinski materijal uz ohavezu izvodacsy
mdova dis isti odvozi na deponiju tkvog mnterijnla.

Muolimo da nam traZeni odgovor dostavite u ¥o je moguce kraéem roku, kako bi sa radovima moghi
poteti Sim prije.

8 po$tovanjem .
Pomodhjca lradonadelnice

Merinms A¥gnofigia) dipl. pravaik

Dostaviti: -Naslovu,
-Ministarstvo privrede Kantona Sargjeve,
-a/a.

Adrose: Hamdije Kiedevljakeyida 3
71000 Sueafern, BiH

Tel: 1387 3% 497 445

Fax: +387 33 208 341

Emall:  gratigsarajuvo Lo

Wabt  wiww sargjova iz
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Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne | Hercegovine
KANTON SARAJEVO
Ministarstvo komunalne privrede, MuUHKHCTRPETBO KOMYHANHE NPUBPEAE,
infrastrukture, prostornog uredenjs, gradenja ; WHOPACTPYKTYPE, NpocTOpHOTr ypeljersa,
i zustite okaoli%a rpafjera 1 3aMITHTE OKOANWA

Bosnia and Herzegovina
Federation of Bosnia and Herzegovina
CANTON SARAJEVO
Ministry of Communai Economy, Infrastructure,
Physical Planning, Construction and Environmental

Protection
Broj:05-21-41529/23
Sarajevo, 02,10.2023, godine
GRAD SARAJEVO
Gradska sluZba za urbano planiranje, investicijske, stambene i KotERMRgsoRtov&doracla Bosis | Heresgoving
ul. Hamdije Kredevljakovicta 3 Kanton Sarafove - GIIAD SARRIEVD
71000 Sarajevo SRADONACELNIK
FRIBMLJENG: 04 <10- 2023
W - A_J
PREDMET: Odgovor na upit za deponovanje rije¢nog nanosa - ¢o; _J”i@e'“';‘.,“,ﬁ‘:"” by T j
o7 |04 Gel7 [

Vezano za Vai upit, broj: 09-11-6405/23 od 22.09.2023.godine koji se tide kategorisanju
predmetnog materijala (mulj i nanos), potrebno je da se obratite Federalnom ministarstvu okoli§ i turizma
na &iji prijedlog je donesen Pravilnik o kategorijama otpada sa listama u skladu sa Zakonom o upravijanju
otpadom ('Sl.novine Federacije BIH", broj: 33/03) .

Sto se tite o moguénosti deponovanja navedenog otpada na deponiju ,,Smiljevi¢i” v Sarajevu, na
podrugju Opéine Novi Grad Sarajevo, obavje§tavamo Vas da navedena vrsta otpada nije u skladu sa
okolinskom dozvolom koja je izdata KJKP ,Rad”d.0.0. Sarajeve za RCUO ,»Smiljeviéi”, Opéina Novi
Grad Sargjevo od strane Federalnog ministarstva okolifa 1 turizma, broj: UP-1-05/2-23-5-17/18 od
25.03.2020.godine.

S tim u vezi, jo§ jednom nagla§avamo da navedena vrsta otpada ne moZe biti odloZena na
deponiju ,,Smiljevi¢i” Sarajevo,
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S po$tovanjem,
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Al fedarevié

Losuv it
Naslova;
2. Evidencija;

3, Arhiva,
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